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Anotācija Studiju kurss paredzēts iepazīšanai ar datortehnoloģiju attīstības mūsdienu tendencēm transporta
jomā un inženieru aprēķinu matemātisko pakešu pamatu apgūšanai. Studiju kurss ietver
mūsdienīgo datortehnoloģiju apskatu izmantojamas transportā sistēmās, kas ir transportlīdzekļu,
transporta infrastruktūras un citu apakšsistēmu mijiedarbība. Kurss sniedz pamatzināšanas par
transporta sistēmu tehnisko procesu un to vienkāršotu matemātisko modeļu datormodelēšanu,
aprēķinu veikšanu, vienādojumu risināšanu, informācijas attēlošanu grafiskā veidā, vadības
procesu modelēšanu, informācijas apstrādes algoritmu programmēšanu un dod ieskatu arī
vienkārša optimizācijas uzdevuma formulēšanā un risināšanā ar lineāro programmēšanu.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt zināšanas par mūsdienīgām datortehnoloģijām un to izmantošanu
transporta jomā un attīstīt prasmes ar datoru un inženierprogrammu palīdzību risināt matemātiski
formulētus uzdevumus, veikt aprēķinus un transporta tehnisko procesu datormodelēšanu. Studiju
kursa uzdevumi ir: 1) veidot izpratni par transportā izmantojamam datortehnoloģijām un to
veidiem 2) sniegt zināšanas par transporta datortehnoloģiju elementiem un mijiedarbību 3) formēt
prasmes veikt aprēķinus un modelēt procesus inženierprogrammu paketēs  4) attīstīt kompetenci
veidot transporta sistēmu datormodeļus un risināt vienkāršus transporta uzdevumus

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Sagatavošanās praktiskiem darbiem. Mājas darbi
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2010. 92 lpp.
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Datortehnoloģiju attīstība transportā: mūsdienas stāvoklis un tendences 4 4 2 6

Transporta sistēmu datortehnoloģiju pamatelementi 4 4 2 6

Infrastruktūras, transportlīdzekļu, komunikācijas, pozicionēšanas komponentes 4 4 2 6

Transporta sistēmu datormodelēšana, ka inženieru un pētnieku pamatinstruments 4 4 2 6

Inženieru uzdevumu vienkāršākie aprēķini 4 4 2 6

Inženieru uzdevumu analīzes rezultātu vizualizēšana. Grafiku, viļņveida un vektoru diagrammu
izveide

4 4 2 6

Tehnisko procesu un sistēmu modeļu datorrealizācija transporta uzdevumos 6 6 3 9

Dinamisko datormodeļu realizācija transporta uzdevumiem 6 6 3 9

Analītisko matemātisko modeļu izveide vadības uzdevumu realizācijai 6 6 3 9

Matemātisko modeļu izstrāde uz statistiskās informācijas bāzes 6 6 3 9

Algoritmi un to programmēšanas pamati un bāzes elementi 6 6 3 9

Optimizācijas uzdevumu risināšanas datorrealizācija ar lineārās programmēšanas modeli 6 6 3 9

Kopā: 60 60 30 90



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Var novērtēt datortehnoloģiju attīstības mūsdienu tendences transporta jomā Eksāmena teorētiskie jautājumi. Kontroldarbi.

Pārzina transporta datortehnoloģiju elementus to veidus, pielietojumu un mijiedarbību sistēmā Eksāmena teorētiskie jautājumi. Kontroldarbi.

Prot izmantot datorprogrammu paketes inženieru aprēķiniem un rezultātu vizualizācijai. Eksāmena praktiskais uzdevums.
Laboratorijas darbi.

Spēj modelēt transporta sistēmu dinamiskus tehniskos procesus un risināt  inženieru uzdevumus ar
datora palīdzību

Eksāmena praktiskais uzdevums.
Laboratorijas darbi.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Atbildes uz eksāmena teorētiskiem jautājumiem 20

Eksāmena praktiskā uzdevuma izpilde 20

Kontroldarbu izpilde 20

Laboratorijas darbu izpilde 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs
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